
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.C.M. del 17 marzo 1989, n. 117 che ha dettato norme regolamentari sulla disciplina 

del rapporto di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il C.C.N.L. 2006/2009 del 29.11.2007 del comparto scuola; 

VISTA l’OM. n. 446 del 22 luglio 1997 e, in particolare, l’art. 5, comma 4 e l’art. 6;  

VISTA l’O.M. n. 55 del 13/02/1998 e la Circolare Ministeriale 21.02.1998, con cui la predetta 

Ordinanza è stata trasmessa; 

VISTE le domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per 

il biennio 2023/2025, presentate dal personale docente immesso in ruolo, con decorrenza 

1° settembre 2023; 

CONSIDERATI   i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto; 

VALUTATA adeguatamente la capienza dei contingenti fissati dalla contrattazione collettiva, in 

riferimento alle posizioni della dotazione organica, ed in particolare il rispetto dell’aliquota del 

25% destinata al personale docente con rapporto a tempo parziale rispetto alla dotazione 

organica complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna classe di concorso a cattedre o 

posti o di ciascun ruolo e, comunque, il limite di spesa massima annua prevista per la dotazione 

organica medesima; 

VALUTATO l’impatto organizzativo della trasformazione, che viene concessa al personale 

sottoindicato dopo aver verificato che dall’accoglimento dell’istanze non deriverebbe un 

pregiudizio alla funzionalità della scuola, in relazione, precipuamente, alla continuità didattica 

alle mansioni e all’organizzazione delle docenze;  

VISTI i decreti prot. nn. 12325, 12479, 12613 e 13281 del 7, 8, 12 e 25 settembre 2023, con cui è stato 

pubblicato l’elenco dei docenti della scuola secondaria di secondo grado, neo immessi in ruolo, 

autorizzati, per due anni scolastici, alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 

tempo parziale; 

ESAMINATE le richieste di rettifica ed integrazione dell’elenco di cui al decreto prot. n. 12325 e 

seguenti, pervenute dall’ IPSEOA “G. Rossini” e dall’ITI Marie Curie di Napoli  

 

 

 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

DISPONE 

 

Art. 1 - La pubblicazione dell’allegato elenco contenente i nominativi dei docenti della scuola 

secondaria di II grado, neo immesso in ruolo, con decorrenza 1° settembre 2023 che sono autorizzati, 

per la durata di due anni scolastici, alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 

parziale. 

 

Art. 2 - A seguito del provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 12694 del 25.09.2023, con cui è stata 

revocata l’immissione del docente Turco Fabio per la classe di concorso A034 e della comunicazione 

pervenuta in data 26.09.2023 (prot. n. 9226) dall’ I.S. Marie Curie di Napoli, è revocata 

l’autorizzazione alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a parziale, per il 

summenzionato docente disposto col provvedimento 12325 del 7.09.2023 

 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici, già appositamente delegati, provvederanno alla stipula del contratto in 

tempo utile per l’acquisizione e la comunicazione della relativa disponibilità del posto. Tali contratti 

dovranno essere trasmessi alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Napoli. 

 

NEO IMMESSI IN RUOLO A.S. 23/24 AUTORIZZAZIONE PART-TIME BIENNIO 23/25 

COGNOME NOME Data di nascita Sede di servizio C.C. H lavoro 

BRASCIO GENOVEFFA 26.03.1980 NARH080005 A031 9 

SENESE MARIA 12.07.1988 NATF19050A A034 13 

 

 

           IL DIRIGENTE 

            Luisa Franzese 
                                                                                   Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
Referenti/responsabili del procedimento:  

Innocenzo Datri, Ilaria Capone, Mariarosaria Coppola,  

Antonio Grimaldi, Francesco Crisanto.  

e- mail organici.secondogrado.na@istruzione.it  

mailto:organici.secondogrado.na@istruzione.it

		2023-10-06T09:08:26+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-10-06T11:42:46+0200
	protocollo




